Cæsar regni  
cupidus.

Sermo pro  
fama.

Solus inquā C.Cæsar, cuius in vicitōria ceciderit nemo nisi armatus, & quem nos liberi in summa Reip. libertate natū non modo non tyrannum, sed etiam clementissimum in vicitōria videimus ducem, is Blesamio, qui vivit in regno,

## F. SYLVIUS IN ORAT.CIC.

Tyrannus videri potest ! Nam de statua quis queritur !  
vna præsertim cum tam multas videat ! Valde enim inuidendum est eius statuæ, cuius tropheis non inuidemus.  
Nam si locus afferit inuidiam, nullus locus est ad statuam  
quidem rostris clarior. De plausu autem quid respondeam:  
qui nec desideratus vñq a te, & nonnūq obstupefactis ho-  
minibus, ipsa admiratione compressus est, & fortasse præ-  
termissus, qd nihil vulgare te dignu videri potest. ¶ Nihil  
a me arbitror prætermissum, sed aliquid ad extremam cau-  
sæ partem referuatum. id autem aliquid te vt plane Deio-  
taro reconciliet oratio mea. non enim iam metuo, ne tu il-  
li succenseas . illud vereor , ne tibi illum succensere ali-  
quid suspicere . quod abest longissime mihi crede Cæsar,  
Quid enim retineat per te meminit , non quid amiserit :  
neq se a te multatum arbitratur: sed cum existimatet mul-  
tis tibi multa esse tribuenda , quæ minus assequi in alte-  
ra parte potuisset , ea sumeres ab illo non recusauit .

Solus inquam) Inquā saepe dicitur pro iterū dico, saepe vt magis signifi-  
cat q dico, vt hoc loco. Solus inquā), i. vt ego dico & affirmo. Nisi armatus)  
Idem dicit pro Q. Ligario, Quis, inquit, non eam victoriā probet, in  
qua occiderit nemo, nisi armatus? Et quem nos libcri) Popularis guber-  
natio, qualis Romana fuit, magis libera q regia erat. Nos igitur, inquit Ci-  
cero, in summa libertate natī Cæsarem videmus clementissimum: cuius si  
villa tyrānidis suspicio eset, facile agnosceremus. an igitur is tyrānus Blefa-  
mio videretur, qui in regno Deiotari viuit, ideoq non tam facile tyrannū  
agnoscatur. Est autē argumētū a maiore ad minus. Ex hoc autē loco & simili-  
bus ad Cæsarem habitis adnotare licet oratoris esse, verba auditorio accō-  
modare. Nā ad Cæsare orans eū clemētem Victorem compellat, quē postea  
cēsum tyrannū manifeste pronūciauit. Nam de statua) Nam id est deinde.  
Est autē hic particula continuationē significans. Vna præsertim) que inter  
Reges posita est. Tā multas) Cæsar's statuas, que partim ante bellū cituile,  
partim post cituilem victoriā ei posite sunt. Valde enim) Si tropheis Cæ-  
sar's Romæ non inuidetur, minus multo credibile est eius statuæ inuideri.  
Qz si dicas loco afferri inuidiā, q inter Reges hęc statua posita sit. statuę alę  
eisdem in rostris positę maiorę inuidiā afferret. Rostris est clarior) Multas

Nam.

Statuatū  
locus.  
Rostrorū  
statuæ.

multis in locis Romę & extra urbem in foro plurimas legimus positas esse statuas. Legatis, qui Fidenis cęst erant, statuę in foro positę sunt, vt ait T. Livius lib. 4. Authore Plinio li. 34. ibidē erectę sunt statuę Camillo, P. Junio, T. Coruncanō Cn. Octavio, qui idem scribit statuas foriornamētū esse. Nihil vulgare. Est enim plausus leuis quędā res & popularis, hominis grauitate Plausus. indigna, quę ventū popularē Cicero appellat in Oratione pro A. Cluentio. Idem in libro Tusculanarū questionū. 2. scribit pulcherrimā animi magnitudinē fieri pulchriorē, si vacet populo, neq; plausum captas se tātū ipsa delectet. Nihil a me arbitrō) Cōclusio est, in qua Cæsarē Deiotaro reconciliare cōtēdit, in primisq; ostendit Deiotarū Cæsari nō suocnſere, quo ei facilius Cæsar possit reconciliari. Nihil a me arbitrō prētermisſum) i. arbitrō me respondisse ad omnia quę in Deiotarū ab aduersariis dicta sunt. Aduocatus negligētię reprehensionē subit, si quid ab aduersario dictū prētermittit, cui ipse nō respōdeat, vt ait Quintilianus lib. v. Quā aduocato turpē esse negat, modo sit brevis, & proſit reo. Id autē eiusmodi est, si quid ab aduersario dictū defendi nō possit, id em̄ silentio dissimulandū est, dūmodo extra causam sit. Nam si cause propriū effet, hec obliuionis simulatio reo pernicioſa effet. Id autē aliquid qđ referuatū est. Quid em̄ retineat per te) i. regnū & vitam beneficio tuo se retinere meminit, quę tu ei iure bellī admere poteras. Nō qđ amiferit) Magnanimi viri est acceptorū beneficiorū meminisse, iniuriarū vero obliuisci. Ideo Cæsarē nihil obliuisci solitū nīl iniurias Cicero dicit Gratus an. pro Q. Ligario. Idē Cicero in Oratione post reditū in Senatu habita in ea- mus. dē fere de le scribit sentētiā. Nō nullus, inquit, in me nefarie cōmilla ptero. Iniuriarum Nō est mei tēporis iniurias meminisse, quas ego etiā si vlcisci possem, tamē obliuisci. obliuisci mallem. Oblitus est igitur Deiotarus se multatum a te, regnū se & vitā beneficio tuo retinere meminit. Quocirca nihil est quod tibi succēseat, sed potius qđ amet, habeatq; gratiā. Q uū existimaret multis tibi multa esse tribuēda) Amphibologia est. Vel multis, quorū opa in bello vsus es. mulra tribuere debes vel multi q Pōpeū secuti sunt, & cū eo victi victori tibi multa tribuere debēt. In hoc autē posteriore sensu intelligi. Quę minus asse- qui &c.) Sentētiā est. Si viciſſer Pōpeius, multa Deiotarus assequi potuſſet: q autē victus sit, multa ſibi a victore ſumi nō recuſat. Nā, vt ex nescio quo poeta scribit Cicero in libr. Tusculanarū questionū. 2. qui alrerī exitiū parat, eum ſcire oportet ſibi paratā peſtem vt participeſ parem. In altera parte) Pompeij ſcilicet, ſi viciſſet. Ab illo) id est ab ſe, inuſitata reciprocatio eſt.